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10 października 2013

Świętokrzyskie w Brukseli

8 października br. z inicjatywy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
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Marszałkowskiego w Kielcach, w siedzibie Biura Regionalnego Województwa
Świętokrzyskiego w Domu Polski Wschodniej w Brukseli odbyła się debata z cyklu „Kawa z
ekspertem” poświęcona kwestiom związanym z wdrażaniem rekomendacji Komisji
Europejskiej w zakresie polityki społecznej poprzez regionalne programy operacyjne oraz
programy szczebla centralnego. Tego samego dnia przedstawiciele regionu
świętokrzyskiego spotkali się z władzami Euroregionu Dniestr na Ukrainie oraz
przedstawicielami Ambasady RP w Królestwie Belgii i  Polskiej Organizacji Turystycznej. W
spotkaniach uczestniczył Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej
Urzędu Marszałkowskiego.

 

Zaproszenie Województwa Świętokrzyskiego na debatę z cyklu „Kawa z ekspertem” przyjął
zespół pracowników Komisji Europejskiej, Dyrekcji Generalnej do spraw Zatrudnienia,
Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego w osobach: Katarzyna Ptak, Iwona Gańko,
Joanna Godrecka, Wojciech Dubelaar. Udział w debacie wzięło ponad 40 osób, w tym
reprezentanci większości polskich regionów oraz przedstawiciele instytucji europejskich.
Debatę rozpoczął Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UM WŚ,
prezentując główne założenia wieloaspektowej polityki społecznej na poziomie regionalnym.
Część poświęconą najnowszym rekomendacjom Komisji Europejskiej w przedmiotowej
sprawie poprowadziła Katarzyna Ptak. Moderatorem spotkania był Krzysztof Wójcik,
przedstawiciel Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.
Spotkanie stworzyło możliwość skonsultowania z ekspertami Komisji Europejskiej wielu
bardzo ważnych aspektów związanych z wdrażaniem na poziomie województw
mechanizmów wpływania na sytuację związaną z zatrudnieniem, polityką społeczną i
programowaniem narzędzi realizacji nowoczesnej, efektywnej polityki w tym zakresie.
Przedstawiciele DG Employment przedstawili wstępne rekomendacje KE względem kwestii
takich jak:
• zalecenia co do opracowywania zapisów Umów Partnerstwa i Programów Operacyjnych
zgodnie z strukturą priorytetów stanowisk KE;
• zastrzeżenia w obszarze stosowania cross – financing`u w programach
wielofunduszowych;
• rekomendowany brak możliwości finansowania Pomocy Technicznej na poziomie
regionalnym jedynie z środków EFS;
• dążenie KE do ograniczenia wsparcia instytucjonalnego, np. dla Instytucji Otoczenia
Biznesu, nieprzekładającego się na wymierne korzyści dla beneficjentów końcowych;
• konieczność zwrócenia szczególnej uwagi regionów na wzrost jakości działań w sektorze
zdrowia, dostępu i jakości usług pożytku ogólnego;
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• zwrócenie istotnie większej uwagi regionów na programowanie działań nakierowanych na
tworzenie miejsc pracy
Spotkania „Kawa z Ekspertem” stanowią cykliczną inicjatywę Domu Polski Wschodniej w
Brukseli, służącą pozyskaniu wiedzy i wymianie doświadczeń bezpośrednio od
najważniejszych w danej tematyce przedstawicieli instytucji europejskich. Kolejne spotkanie
planowane jest na początku grudnia – temat: „Rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich w
perspektywie 2014-2020”

8 października br. w siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli odbyło się również
spotkanie przedstawicieli regionu z władzami Euroregionu Dniestr na Ukrainie. Gośćmi
DPW byli: Sergiy Tatusiak, Przewodniczący Euroregionu, Przewodniczący Winnickiej Rady
Obwodowej, Gavrylov Oleksii, Przewodniczący Rady Regionalnej Stałego Komitetu Integracji
Europejskiej oraz Olexandre Moroz, Przedstawiciel Regionu Winnica w Brukseli.
Rozmowy dotyczyły kwestii związanych z wymianą doświadczeń województwa
świętokrzyskiego w zakresie prowadzenia polityki rozwoju regionalnego, a także z
rozszerzeniem istniejącej współpracy regionów o segment związany z inicjatywami pro-
gospodarczymi.  Jednym z istotnych elementów spotkania było również nawiązanie stałej,
efektywnej współpracy obu przedstawicielstw w Brukseli. Podjęto także wspólne
zobowiązanie do prowadzenia  współpracy w zakresie współpracy strony ukraińskiej z
Domem Polski Wschodniej w Brukseli w 2014 r., ze szczególnym uwzględnieniem
wspólnego, dużego wydarzenia merytorycznego w Brukseli, promującego rolę i znaczenie
Partnerstwa Wschodniego  w  UE.

W tym samym dniu odbyło się także spotkanie przedstawicieli regionu z reprezentantami
Ambasady RP w Królestwie Belgii: Krzysztofem Turowskim, radcą, szefem wydziału promocji
handlu i inwestycji, rzecznikiem Kamilą Rejmer oraz władzami Polskiej Organizacji
Turystycznej w Brukseli: Dominiką Szulc oraz Joanną Łupińską. Rozmowy dotyczyły
organizacji wspólnych przedsięwzięć promocyjnych o charakterze pro gospodarczym w roku
2014, związanych z kluczowymi gałęziami rozwoju regionu, w szczególności sektorem
uzdrowiskowym i rolno-spożywczym. Przyjęto roboczy harmonogram wspólnych działań w
tym zakresie.

Żródło: Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli
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